
 
 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

 

 

          ПРИКАЗ 

 

             01.09.2022г.                                                                                                  №161 

 

 

 

О создании и функционировании центра образования                                     

естественно-научной и технологической направленностей                                 

«Точка роста» в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

 

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России                                   

от 12.01.2021г. №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и формированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики № 1686-п от 

14.12.2021г. «О создании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», приказа МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» № 223 от 31.08.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Бильтой-Юртовская средняя школа» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора по ИКТ 

Самбиеву Айшат Мирзаевну. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение №1). 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 

№2). 

 

 

 

mailto:ada-2008@mail.ru


 

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию                                 

и функционированию Центра образования естественно-научной                                       

и технологической направленностей «Точка роста»  (приложение №3). 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра (приложение 

№4) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

      Директор                                                                 Самбиева М.М. 
          

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-03T08:59:56+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




